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Integrationsministeriet meddeler at Mirsad Zairi skal rejse ud straks! 
 
Integrationsministeriet har i brev af 18. september afvist, at behandle sagen om 
familiesammenføring og beordre flygtningen Mirsad Zairi til øjeblikkelig at rejse til 
Serbien, på trods af, at det samme ministerium d. 10. marts 2008 (fejlagtig angivet 
som 12.03.08) har lovet, at familien vil blive forsøgt udsendt samlet til Kosovo. 
 
I brevet af 18.09.08., som vi lige har modtaget, berører ministeriet overhoved ikke det 
tidligere tilsagn om, at familien det skal forsøges om familien kan få opholdstilladelse i 
Kosovo. 
 
Mirsad Zairi har siden juni opholdt sig hos familien, imens de har ventet på, at Rigspolitiet 
skulle skaffe familien indrejse og opholdstilladelse i Kosovo. De forstår derfor ikke hvorfor 
ministeriet og Rigspolitiet ikke overholder deres del af aftalen, når familien gør det. 
 
Sagen viser at Integrationsministeriet vil have Mirsad Zairi ud af Danmark, selvom det skal 
bryde alle love og aftaler. Er der mon tale om en politisk beslutning? fordi det var denne sag 
der startede Præsteinitiativet og Brandbjerg Netværket? 
 
Samtidig afviser, de uden begrundelser eller nærmere undersøgelser, børnenes behov for 
stabile familie forhold inkl. en far, men mener ikke det skal forhindre at faderen udvises. 
Derved overtræder ministeriet groft Børnekonventionen! 
 
Baggrund: 
 
Rigspolitiet har tilsagt Mirsad Zairi til møde op torsdag d. 2. oktober kl. 15.00 medbringende 
max. 20kg. bagage, for at blive sendt med fly til Beograd kl. 18.05. Flybilletten er bestilt. 
 
Familiens advokat Anne Land har tidligere protesteret over denne fremgangsmåde, idet hun 
henviser til Integrationsministeriets skrivelse af 10. marts 2008 samt ministeriets afgørelse af 
10. juli 2008. 
 
Faderen Mirsad Zairi har aldrig gjort noget ulovligt, men har alene nægtet at forlade sin 
familie og rejse tilbage til det land og den politibrutalitet, han er flygtet fra. 
 
Endnu engang overtræder myndighederne FNs Børnekonvention art. 9: ”Deltagerstaterne skal 
sikre, at barnet ikke adskilles fra sine forældre mod dets vilje, undtagen når en sådan 
adskillelse er nødvendig for barnets tarv”. 
 
 
BILAG:  Vedhæftet Integrationsministeriets skrivelse af 18.9.2008. 
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